
Anotace 

Diplomová práce přibližuje vývoj představ o budoucím pracovním uplatnění žáků 

s lehkým mentálním postižením mladšího, středního a staršího školního věku, navštěvujících 

Základní školu praktickou v Chabařovicích a seznamuje nás s faktory, které tyto představy 

ovlivňují. Dále je přiblížena úroveň a úspěchy předprofesní přípravy na této škole. 

Práce je rozdělena na část teoretickou, která se zabývá vysvětlením pojmu mentální 

retardace, etiologií a klasifikací tohoto mentálního postižení, edukací žáků s lehkým 

mentálním postižením, jejich předprofesní přípravou a uplatněním mladých lidí s tímto 

handicapem na trhu práce. Část empirická obsahuje výzkum zaměřený na vývoj představ dětí 

s lehkým mentálním postižením o budoucím profesním uplatnění a poukazuje na vlivy, které 

na vývoj představ těchto dětí během jejich školní docházky působí.  

 


